
11NORMAS LEGALESMartes 2 de enero de 2024
 
El Peruano / 

Artículo Tercero.- ENCARGAR a la Dirección 
Desconcentrada de Cultura Ica, la determinación y 
ejecución de las medidas indicadas en el Artículo 
Segundo de la presente resolución, así como las 
acciones de control y coordinación institucional e 
interinstitucional necesarias para el cumplimiento de lo 
dispuesto en la misma.

Artículo Cuarto.- ENCARGAR a la Dirección 
de Catastro y Saneamiento Físico Legal, el inicio y 
conducción coordinada de las acciones administrativas 
y legales necesarias para la definitiva identificación, 
declaración y delimitación de los bienes comprendidos en 
el régimen de protección provisional.

Artículo Quinto.- DISPONER la publicación de la 
presente resolución en el Diario Oficial “El Peruano”, así 
como su difusión en el Portal Institucional del Ministerio de 
Cultura (www.cultura.gob.pe).

Artículo Sexto.- NOTIFICAR la presente resolución, 
así como los documentos anexos, a la Municipalidad 
Distrital de Sunampe, a fin de que proceda de acuerdo 
al ámbito de su competencia, de conformidad con 
lo dispuesto en el Artículo 82 de la Ley N° 27972, Ley 
Orgánica de Municipalidades. Asimismo, notificar a los 
administrados señalados en el Artículo 104 del Decreto 
Supremo N° 011-2006-ED.

Artículo Séptimo.- PRECISAR que la protección 
provisional dispuesta en la presente resolución surtirá 
efectos a partir de su publicación en el Diario Oficial “El 
Peruano”.

Artículo Octavo.- ANEXAR a la presente resolución 
el Informe de Inspección N° 003- 2023-SDPCICI-
TLLB-DDC ICA/MC de fecha 10 de noviembre de 
2023,  el Informe N° 001430-2023-DSFL/MC, Informe 
N° 000184-2023-DSFL-LMS/MC e Informe Nº 
000261-2023-DGPA-ARD/MC y el Plano Perimétrico 
con código PPROV-111-MC-DGPA-DSFL-2023 WGS84, 
las cuales serán publicadas en el Portal Institucional 
del Ministerio de Cultura (www.cultura.gob.pe) para 
conocimiento y fines pertinentes.

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

GILBERTO MARTIN CORDOVA HERRERA
Director
Dirección General de Patrimonio Arqueológico 
Inmueble

2249274-1

PRODUCE

Designan Directora General de la Oficina 
General de Recursos Humanos de la 
Secretaría General del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL 
Nº 000447-2023-PRODUCE

Lima, 29 de diciembre de 2023

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a 
General de la Oficina General de Recursos Humanos 
de la Secretaría General del Ministerio de la Producción, 
siendo necesario designar a la persona que ejercerá 
dicho cargo; 

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley N° 31419, Ley que establece disposiciones para 
garantizar la idoneidad en el acceso y ejercicio de la 
función pública de funcionarios y directivos de libre 
designación y remoción y su Reglamento aprobado 
por Decreto Supremo N° 053-2022-PCM; el Decreto 
Legislativo N° 1047, Decreto Legislativo que aprueba 

la Ley de Organización y Funciones del Ministerio de la 
Producción y sus modificatorias; el Decreto Supremo N° 
002-2017-PRODUCE, Decreto Supremo que aprueba el 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio 
de la Producción y su modificatoria;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora JEANETTE 
EDITH TRUJILLO BRAVO en el cargo de Directora 
General de la Oficina General de Recursos Humanos de 
la Secretaría General del Ministerio de la Producción.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ANA MARIA CHOQUEHUANCA DE VILLANUEVA
Ministra de la Producción

2249019-1

Designan Director Ejecutivo del Programa 
Nacional “Tu Empresa”

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 000452-2023-PRODUCE

Lima, 29 de diciembre de 2023

CONSIDERANDO:

Que, mediante el Decreto Supremo Nº 
012-2017-PRODUCE, se crea el Programa Nacional “Tu 
Empresa”, con el objeto de contribuir al aumento de la 
productividad y ventas de las micro y pequeñas empresas, 
brindándoles facilidades para formalizarse, acceder al 
crédito formal, digitalizarse, y desarrollar las capacidades 
de los/las empresarios/as; en particular, a través de los 
Centros de Desarrollo Empresarial autorizados por el 
Ministerio de la Producción;

Que, el artículo 5 del Decreto Supremo Nº 
012-2017-PRODUCE, establece que el Programa 
Nacional “Tu Empresa” está a cargo de un/una Director/a 
Ejecutivo/a, que será designado/a mediante Resolución 
Ministerial del Ministerio de la Producción;

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a 
Ejecutivo del Programa Nacional “Tu Empresa”, siendo 
necesario designar a la persona que lo ejercerá;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley Nº 31419, Ley que establece disposiciones para 
garantizar la idoneidad en el acceso y ejercicio de la 
función pública de funcionarios y directivos de libre 
designación y remoción, y su Reglamento aprobado 
por Decreto Supremo Nº 053-2022-PCM; el Decreto 
Legislativo Nº 1047, Decreto Legislativo que aprueba 
la Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
la Producción y modificatorias; el Decreto Supremo Nº 
002-2017-PRODUCE, Decreto Supremo que aprueba el 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio 
de la Producción y modificatoria; y el Decreto Supremo 
Nº 012-2017-PRODUCE, Crean el Programa Nacional “Tu 
Empresa;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor CHRISTIAN 
ANTONIO FLORES MAGINO en el cargo de Director 
Ejecutivo del Programa Nacional “Tu Empresa”.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ANA MARIA CHOQUEHUANCA DE VILLANUEVA
Ministra de la Producción

2249581-1


		2024-01-02T00:17:55-0500
	BigSigner Server




